舟社联〔2021〕18号

关于公布2021年度舟山市社会科学
“蚂蚁岛精神”研究专项课题的通知

各县（区）社科联、高校社科联，各学会、协会、研究会，各有关单位：
市社科联近日组织专家组对2021年度舟山社会科学“蚂蚁岛精神”研究专项课题进行评审，确定《文旅融合背景下舟山蚂蚁岛精神旅游活化路径研究》等21项专项课题（见附件1），现予以公布。
请各课题承担单位和个人按照要求，认真做好调查研究，精心组织实施。课题的完成时限为2021年12月10日。
课题结题时，请提供课题研究成果（封面签章）、课题研究成果报告（封面和单位意见处签章）、课题结题汇总表（单位处签章）纸质材料及电子文稿（word版不签章）各1份，报送市社科联综合处。
电子稿发送至zjzsskl@163.com。课题研究成果（见附件2）、课题研究成果报告（见附件3）、课题结题汇总表（见附件4），请到舟山市社科网http://www.zsskw.com资料下载栏目下载。
联系电话：2281580 2280860  联系人：黄洁清 鲍源强

附件：1.2021年度舟山市社会科学“蚂蚁岛精神”研究专项课题
      2.2021年度舟山市社会科学研究课题研究成果
      3.舟山市社会科学研究课题研究成果报告
4.舟山市社会科学“蚂蚁岛精神”研究专项课题结题汇总表
[bookmark: _GoBack]

舟山市社会科学界联合会
                              2021年6月10日

  市社科联综合处                 2021年6月10日印
附件1

2021年度舟山市社会科学“蚂蚁岛精神”研究专项课题

	序号
	研究项目
	成果形式
	负责人
	单位

	1
	文旅融合背景下舟山蚂蚁岛精神旅游活化路径研究
	研究报告
	朱晓辉
	浙江海洋大学

	2
	忠实践行“八八战略”，奋力打造海岛生态文明建设样板——蚂蚁岛生态文明建设的实践与启示
	研究报告
	张中飞
	浙江海洋大学

	3
	蚂蚁岛“大思政”课堂构建
	研究报告
	佘红艳
	浙江海洋大学

	4
	探索奋进：改革开放前的蚂蚁岛
	研究报告
	欧阳城旺
	浙江海洋大学

	5
	蚂蚁岛精神与海洋文化的耦合研究---以蚂蚁岛妇女创业为视角
	研究报告
	林晓芳
	浙江海洋大学

	6
	家训传承对蚂蚁岛精神的影响研究
	研究报告
	任杭璐
	浙江海洋大学

	7
	蚂蚁岛精神与浙江精神谱系的内在逻辑与当代价值
	研究报告
	张鸣亚
	浙江海洋大学

	8
	基于“1+3+N”模式 舟山市红色基因传承与爱国主义基地建设的研究
	研究报告
	卢海英
	浙江海洋大学

	9
	“蚂蚁岛精神”融合思政课实践教学路径研究——以舟山高校为例
	研究报告
	芮明珠
	浙江国际海运职业技术学院

	10
	蚂蚁岛精神在建设“重要窗口”海岛风景线中的逻辑意蕴、实践价值与转化路径
	研究报告
	李文文
	浙江国际海运职业技术学院

	11
	蚂蚁岛渔业合作经济史研究
	研究报告
	杨晓建
	浙江国际海运职业技术学院

	12
	“蚂蚁岛”精神融入舟山市党员干部党性教育的逻辑和路径之维研究
	研究报告
	李晓璐
	浙江国际海运职业技术学院

	13
	蚂蚁岛“敢啃骨头”精神的实质及其对“四个舟山”建设的价值研究
	论文
	吕青云
	新区旅游与健康职业学院

	14
	以蚂蚁岛精神为核心的舟山红色旅游融合研究
	研究报告
	邓捷
	新区旅游与健康职业学院

	15
	蚂蚁岛精神生成逻辑、内涵特质与时代价值研究
	论文
	汪善翔
	中共舟山市委党校

	16
	蚂蚁岛“敢啃骨头”精神的深刻内涵与实践要求
	论文
	徐墨岩
	中共舟山市委党校

	17
	弘扬蚂蚁岛精神背景下开放式党建赋能自贸区建设的探索与实践
	论文
	林巧
	中共舟山市委党校

	18
	蚂蚁岛精神与新时代舟山精神
	研究报告
	于海腾
	舟山市哲学学会

	19
	蚂蚁岛精神与"东海渔嫂"耦合及品牌提升研究
	论文
	杜岩
	舟山市妇女研究会

	20
	蚂蚁岛创业纪念馆展陈效果提升研究
	论文
	叶玲
	舟山市博物馆协会

	21
	数字化时代与红色教育变革：蚂蚁岛精神红色教育基地智慧发展策略研究
	论文
	陈羽瑱
	普陀区委党校

附件2
2021年度舟山市社会科学研究课题
课题名称××××

研究成果

	课题负责人：

	课题组成员

	承 担 单 位：

 年    月

目     录

摘  要	i
一、××××××××	1
二、×××××××××	2
三、××××××××	3
（一）×××××××××××	3
（二）×××××××××××	4
（三）×××××××××××	5
四、×××××××××××	6
（一）×××××××××××	6
（二）×××××××××××	7
（三）×××××××××××	8
五、×××××××××××	9
（一）×××××××××××	9
（二）×××××××××××	10
六、××××	11
参考文献	12

附件3

舟山市社会科学研究课题研究成果报告

课题名称：
课题负责人：
职    务：
职    称：
承担单位：
报送时间：

舟山市社会科学界联合会印制

	成果形式

	字数

	研
究
目
的

	研
究
过
程

	提出的新观点、新方案

	参加研究人员姓名职务和职称

	成
果
的
自
我
评
价

	成果发表采用情况及反映

	学会(单位)意见

	市社科联验收意见

附件4
舟山市社会科学“蚂蚁岛精神”研究专项课题结题汇总表
	序号
	研究项目
	成果形式
	负责人
	单位
	联系人
	联系电话
	结题情况
	开票人姓名
	手机号码
	身份证号
	工行卡号
	课题组成员

	1
	XXXXXXXX

	赵某某
	单位全称

	电子纸质

	张三 李四

	2

	3